



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023 № 285  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 17 июня 2015 г. № 277 «О региональной информационной системе в сфере закупок»

На основании частей 7 и 9 статьи 4 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», единых требований к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 17 июня 2015 г. № 277 «О региональной информационной системе в сфере закупок» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Определить государственное бюджетное учреждение Псковской области «Центр информационных систем Псковской области» оператором государственной информационной системы «Государственные и муниципальные закупки Псковской области.»»;

2) в пункте 6 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

3) в пункте 7 слова «Руководителя Аппарата Правительства Псковской области Дмитриева С.С.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области Серавина А.И.»;

4) в Положении о государственной информационной системе «Государственные и муниципальные закупки Псковской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

б) в пункте 12 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников